



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Gölle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

1. Yarıyıl

DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
ATA-101.2	Atatürk İlke ve İnkılap Tarihi I	2	0	2	2,00
Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşuna paralel olarak Türk toplumunu çağdaş ulus-devletler seviyesinde değerlendirip, ulus-devleti tanımlayan değerler sistemi içinde sui generis özellikler taşıyan Türk Devrimi tecrübesini (Kronolojik bir hatta: Türk emperyal geçmişinin klasik ve klasik sonrası, geç 18. yüzyıl ve 19. yüzyıl, 1908 Devrimi, 1914-1918, 1918-1922 ve 1923-60 kesitlerinin ele alınması), modern Türk ulus-devletinin, devlet ve toplumsal yeniden yapılanması çerçevesinde ele alınıp bütüncül olarak Türk siyasî ve toplumsal sisteminin değişmesinin aşamaları, Bu çeşitli seviyelerde ve çeşitli boyutlarıyla biçimlenen ve hayata geçirilen siyasî, toplumsal, ekonomik ve kültürel değişme olgusunun (transformation) iç ve dış siyasî olaylarının analizi, tüm aktörlerinin düşünce ve faaliyetlerinin analizi, Bu tarihsel süreçlerin (modern Türkiye Cumhuriyeti devletinin kuruluşu süreçleri) günümüz çağdaş Türk toplumunun ve siyasetinin problemlerinin çözümünde de referans ve karşılaştırma alanı olarak değerlendirilmesi, Türk toplumsal ve siyasî değişiminin tarihsel dinamikleri üzerine düşünmenin önemini bu içerikte kavranması.					
LVS0101	Genel Mikrobiyoloji	3	2	4	5,00
Mikrobiyolojiye giriş, bakterilerin yapısı, fizyolojisi, ile üremesi, bakteriyel genetik, antibiyotikler ve direnç mekanizmaları, İmmunolojiye giriş, temel immün cevap mekanizmaları, serolojik testler, mantar, protozoa, helmint ve virüslerin analiz test yöntemleri.					
LVS0103	Bilgi Ve İletişim Teknolojisi	1	2	2	3,00
Bilişim sistemleri, Microsoft Office yazılımlarının (word, excel, power point) etkin biçimde kullanılabilmesi, e-posta ve internet güvenliği konularında bilgi sahibi olunması, e-öğrenme, e-devlet gibi uygulamaların kullanılması					
LVS0105	Genel Biyokimya	2	2	3	4,00
Hücre bileşenlerinin yapısı, sınıflandırılması, işlevleri; lipidler, karbohidratlar, amino asitler, proteinler; enzimatik kataliz, enzim kinetiği ve inhibisyonu, koenzimler; nükleik asitlerin yapı ve işlevleri; hücre zarı bileşenleri ve zaral taşıma sistemleri; enerjetik, hücrede enerji üretimi, enerji bilançosu					
LVS0107	Anotomi	3	2	4	5,00
Anatomiye giriş ve temel terminoloji, memeli hayvan anatomisi, sindirim sistemi, solunum sistemi, dolaşım sistemi, üreme fizyolojisi, endokrin sistem, sinir sistemi, boşaltım sistemi					
LVS0109	Genel Biyoloji ve Genetik	3	2	4	5,00
Hücre yapısı ve hücre organellerinin fonksiyonları, DNA, RNA, protein yapısı, sentezi ve görevleri, genetik bozukluklar ve tamiri, kanser gibi genetik hastalıklar, biyoteknoloji ve moleküler biyolojinin uygulama alanları.					
LVS0111	Laboratuvar Teknikleri ve Gereçleri	2	2	3	4,00
Bu ders kapsamında Laboratuvar Çalışmalarında tehlike kaynakları, Laboratuvar uygulamalarında kullanılan cam ve diğer malzemeler, ölçme birimleri ve teraziler, mikroskoplar, kullanımları Biyolojik ve tıbbi materyalleri inceleme yöntemleri, absorpsiyon kavramı, spektrofotometrenin temelleri, santrifüjasyon pH, kromatografik teknikler, elektroforez otomatik analizörler ve görüntüleme yöntemleri işlenmektedir.					
TRKÇ-101.2	Türk Dili	2	0	2	2,00
Dil ve Kültür Türk Dilinin Gelişimi ve Tarihsel Dönemleri Ses Bilgisi Sözcükte Anlam Biçim Bilgisi Cümle Bilgisi					





ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Gölle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

2. Yarıyıl

DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
ATA-102.2	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II	2	0	2	2,00
Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşuna paralel olarak Türk toplumunu çağdaş ulus-devletler seviyesinde değerlendirip, ulus-devleti tanımlayan değerler sistemi içinde sul generis özellikler taşıyan Türk Devrimi tecrübesini (Kronolojik bir hatta: Türk emperyal geçmişinin klasik ve klasik sonrası, geç 18. yüzyıl ve 19. yüzyıl, 1908 Devrimi, 1914-1918, 1918-1922 ve 1923-60 kesitlerinin ele alınması), modern Türk ulus-devletinin, devlet ve toplumsal yeniden yapılanması çerçevesinde ele alınıp bütüncül olarak Türk siyasî ve toplumsal sisteminin değişiminin aşamaları, Bu çeşitli seviyelerde ve çeşitli boyutlarıyla biçimlenen ve hayata geçirilen siyasî, toplumsal, ekonomik ve kültürel değişme olgusunun (transformation) iç ve dış siyasî olaylarının analizi, tüm aktörlerinin düşünce ve faaliyetlerinin analizi, Bu tarihsel süreçlerin (modern Türkiye Cumhuriyeti devletinin kuruluşu süreçleri) günümüz çağdaş Türk toplumunun ve siyasetinin problemlerinin çözümünde de referans ve karşılaştırma alanı olarak değerlendirilmesi, Türk toplumsal ve siyasî değişiminin tarihsel dinamizmi üzerine düşünmenin önemini bu içerikte kavranması.					
LVS0104	Hayvan Fizyolojisi	2	2	3	4,00
Fizyolojik yapılar, hücreler, organeller ve metabolik olayları. Vücudun temel yapısını, canlıları oluşturan sistemlerin yapısını ve düzenlenmesini içerir.					
LVS0106	Farmakoloji	3	0	3	4,00
Farmakolojiye giriş, farmakokinetik ve farmakodinamik, ilaçların etki mekanizması, ilaçların etkilerini değiştiren faktörler, ilaç-ilaç etkileşmesi, ilaç-reseptör ilişkisi, kemoterapötikler ve antibiyotikler, gastrointestinal sistem ilaçları					
LVS0110	İç Hastalıkları I	3	2	4	5,00
Veteriner İç Hastalıkları alanında mevcut ve güncellenmiş uygulamalar					
LVS0112	Dış Hastalıkları I	2	2	3	5,00
Dış hastalıkların tarihçesi hakkında bilgi verilmesi sağlanır, organların özellikleri ve hastalık tanısı sağlanır, topallık hakkında geniş bilgi verilir,					
LVS0114	Doğum Bilgisi ve Jinekoloji	2	1	3	4,00
Evcil hayvanlarda üreme organlarının yapısı, fonksiyonları, üreme sistemini etkileyen hormonlar ve etkileri, rektal muayene ile gebelik tanısı, genital sistemi etkileyen, bakteriyel, viral, paraziter ve mantar enfeksiyonlarının tanısı, tedavisi, korunması, doğuma yardım, doğum alet ve malzemeleri, doğum zamanının belirlenmesi, yavru suları ve görevleri, asepsi ve antisepsi hakkında bilgiler verilir.					
LVS0116	Parazitoloji	2	1	3	4,00
Sığır, koyun, keçi, domuz, at, eşek, kedi, köpek ve kanatlı hayvanlarda parazitlenen helmint türleri, gelişmeleri, epidemiyolojileri, patojeniteleri, teşhis, tedavi ve konakların korunmaları					
TRKÇ-102.2	Türk Dili II	2	0	2	2,00
Noktalama İşaretleri Yazım Kuralları İyi Bir Anlatımın Özellikleri ve Anlatım Bozuklukları Resmi Yazışmalar Yazılı Anlatım Türleri ve Uygulamaları Etkili Konuşma ve Sözlü Anlatım Türleri Bilimsel Araştırma Yöntemleri					
3. Yarıyıl					
DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
LVS0205	Hayvansal Ürünler ve Teknolojileri	3	0	3	5,00
Türk Gıda Kodeksi Yönetmeliğine uygun olarak ambalajlama, etiketleme ve üretim sonrası faaliyetlerde hijyen-sanitasyon kuralları ile gıda üretim alanlarında HACCP programları hakkında bilgi vermek.					
LVS0213	Fizyopatoloji	2	0	3	5,00
Bu ders öğrencilere sistemlerin fizyopatolojisi hakkında bilgi verir.					
LVS0207	Zootekni	3	0	3	5,00
Dünya ve Türkiye'de hayvancılığın yeri, hayvanların evcilleştirilmesi ve evciltme yöntemleri, türler ve hibridasyon, ırklar ve ırk karakterleri, döl verimi, çevreye uyum mekanizmaları, hayvanların çevrelerine özel uyumları, büyüme ve gelişme, evcil hayvanlarda exterior bilgisi, hayvan türlerine göre kullanılan barınak çeşitleri ve barınak ekipmanlarının özellikleri.					
LVS0217	Çalgı Eğitimi	1	2	2	5,00
Çalgıya yönelik alıştırma-etütleri, enstrüman tekniğinin gerektirdiği şekilde çalmak, Geleneksel Türk Müziği eserlerinden örnekleri klasik anlayış içerisinde icra etmek.					
LVS0221	Sanat Tarihi	3	0	3	5,00
Tarih öncesinden 20. yüzyıla kadar sanat tarihi					
LVS0219	Türk Halk Oyunları	1	2	2	3,00
Türk Halk Oyunları Ana ve Ara Türlerine sahip yörelerin oyunlarının öğretimi, oyun müzikleri ve kostümlerinin tanıtımı					
LVS0211	Hayvan Refahı	2	0	2	5,00

Dr. Öğr. Üyesi Bora TOPAL
Nihat Delibalta Gölle Myo Müdürü V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Göle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

Davranış bilimine ilişkin temel bilgiler, evciltme ve davranış, Zootekni uygulamaları bakımından hayvan davranışlarının önemi, davranışın fizyolojik analizi, çiftlik hayvanlarında temel uyumsal davranış sistemleri ve davranış kalıpları, hayvan davranışlarını etkileyen genetik ve çevresel (fiziksel ve sosyal) etkenler, hayvan refahının tanımı ve temelleri, dünyada ve Türkiye’de hayvan refahı algısı, yasal düzenlemeler, refahı tanımlamada kullanılan temel ölçütler ve davranışların önemi, stres- davranış- hayvan refahı arasındaki ilişkiler, anormal davranışlar, hayvansal üretimde taşıma, kesim vb. gibi refah bakımından kritik aşamalara ve hayvan deneylerine ilişkin yasal düzenlemeler.					
KRY-999	Kariyer Planlama	1	0	1	2,00
Kariyer Planlama, çalışanların değerleri ve ihtiyaçları ile iş deneyimleri ve fırsatları arasında en uygun ilişkiyi kurmayı amaçlayan bir sorun çözme ve karar alma sürecidir. Çalışanların daha mutlu ve işlerinde daha verimli olmalarını sağlar. Geleceğini tahmin edebilen, kendisini neyin beklediğini bilen, amacını ona göre belirleyen, yüksek motivasyona sahip, kendini işine adayan çalışanlar yaratır. Bireysel uygulama yapılacak bir derstir. Kariyer planlama ve iş araştırmalarına stratejik bir yaklaşım sağlar.					
GNÇ	Gönüllülük Çalışmaları	1	2	2	4,00
erste kısaca başta Gönüllülük çalışmaları ve Sivil toplum çalışmaları olmak üzere, günümüz dünyasında sivil toplum örgütlerin çalışma usul ve esaslarını, faaliyetlerini, tanıtım ve halkla ilişkiler bağlamında kendilerini topluma anlatabilmeleri ile ilgili stratejilerini görecektir. bunların yanında çeşitli sivil toplum örgütlerinin kendi faaliyetlerini aktardıkları tecrübe paylaşımı olacaktır.					
LVS0215	Girişimcilik	4	0	4	5,00
Girişimcilik ile ilgili kavramlar; girişimciliğin önemi ve gelişimi; girişimcilerdeki özellikler; küresel girişimcilik; girişimcilikte motivasyon; girişimcilikte yaratıcılık ve yenilikçilik; buluş, marka ve tasarımların korunması; girişimcilikte iş fikirleri; iş planı hazırlama ve doküman haline getirilmesi; pazarlama, finans ve üretim planları; pazar araştırması; girişimcilik öyküleri ve girişimcilikte örnek olay incelemeleri.					
İAY408	İlk Yardım	2	0	2	4,00
İlk Yardımın Temel İlkeleri Temel Yaşam Desteği Kanama ve Yaralanmalarda İlk Yardım Kırık Çıkık ve Burkulmalarda İlk Yardım Diğer Acil Durumlarda İlk Yardım					
GM427.	İş Sağlığı ve Güvenliği	2	0	2	3,00
İş Sağlığı ve Güvenliği'nin Tarihi Gelişimi, İş Kazası ve Meslek Hastalıkları ve Maliyeti, İş Güvenliği Kavramı, İş Güvenliği Çalışmalarının İş Gücü Verimliliği Açısından Önemi, İş Güvenliğinde Temel Unsurlar, Tehlikelerin Kaynakları, İş Sağlığı Kavramı, Psikososyal Risk Etmenleri, Ulusal ve Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği ile İlgili Kuruluşlar, ILO Direktifleri, Güvenliği Bozan Olaylar: Yangın, Deprem ve Sel					
HTF100	Hukuk Teorileri ve Felsefesi	2	0	2	2,00
SEC337	Kur'an - i Kerim Meali	2	0	2	2,00
İLA 117.1	Siyer	2	0	2	2,00
FED2022.1	Eğitime Giriş	3	0	3	4,00
GRSM100	Girişimcilik	4	0	4	5,00
RES319	Sanat Psikolojisi	3	0	3	4,00
RUS102	Rusça - II	2	0	2	2,00
Bir önceki döneminde öğrenilen bilgilerin genel tekrarı. Sıfat, sıfatın tekil ve çoğul ekleri, sıfat tamlaması öğrenilmesi. Yalın halinde basit, birleşik ve karışık sayılar. Rusça da fiil. Beğenmek, bilmek, düşünmek, okumak fiillerin çekimi ve cümle içerisinde kullanımı. Benim Ailem, Benim Şehrim kompozisyonu. Basit diyalogların okuma-anlamaları ve sözlü ve yazılı diyalogların kurulması.					
TGT206	Meslek Etiği	2	0	2	2,00
PSK100	Psikolojiye Giriş	2	0	2	2,00
Görgül bir bilim dalı olarak psikolojiyi tanıtır. Davranışların biyolojik ve evrimsel temelinin tartışır. Güdülenme, duygular, öğrenme, gelişim ve sosyal davranışlar gibi temel psikolojik süreçleri inceler.					
SEC328	Alevilik ve Bektaşilik	2	0	2	2,00
Alevilik ve Bektaşilik dersinin tanımı, amacı, konusu, kaynakları, ilgili bilimleri; mezhep ve tarikat kavramı ve din ilişkisi; Alevilik ve Bektaşiliğin ortaya çıkmasında etkili olan sebepler ve doğuştan günümüze tarihi süreci, günümüzdeki yapısal ve dini-fikri analizi; kendi içindeki farklı anlayışlar, dinde gruplar üstü yaklaşım.					
İLA 428	Güncel Hadis Tartışmaları	2	0	2	3,00
Bu derste hadis ve sünnetin tanımı, dindeki yeri ve önemi, geçmişten günümüze hadis karşıtlığı, hadise yöneltilen tenkitler ve cevapları, günümüzde tartışma konusu olan hadislerle ilgili problemler ele alınıp tartışılmakta ve çözümler üzerinde durulmaktadır.					
EHO100	Etkili ve Hızlı Okuma	2	0	2	3,00

Dr. Öğr. Üyesi Bora TOPAL
Nihat Delibalta Göle Myo Müdürü V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Gölle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

FED2022.1	Öğretim İlke ve Yöntemleri	3	0	3	4,00
GÜRC101	Gürcüce - I	2	0	2	2,00
Gürcü Alfabeti. Gürcüce yazmanın teknikleri ve okuma stratejileri.					
RES423	Mitoloji ve İkonografi	3	0	3	4,00
SEC423	Peygamberler ve Peygamberimiz	2	0	2	2,00
Peygamberler ve Peygamberimiz dersinde "tanrı elçisi" kavramı çerçevesinde pagan dinler, mitolojik anlatılar, kadim dini gelenekler ve Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslam dinlerinde İlahi elçi ve vahiy arasındaki ilişki ile söz konusu İlahi elçilerin dini ve sosyal statüsü işlenecektir.					
TDE271	Kaynak Dilleri -I (Farsça)	2	0	2	2,00
Temel Farsça bilgisi (Alfabe, telaffuz kuralları, isimler ve temel kurallar, basit metin alıştırması), Fiil Çekimleri, Kelime Oluşturma Yöntemleri, Farsçada olmak anlamına gelen hesten, şoden ve buden çekimleri ve kullanım alanları, Farsçada geçmiş zaman, mazi çekimi, kullanım şekli, basit ve mürekkep fiil yapıları, Farsçada yer, mekan ve zaman zarfları, yeterlilik ve gereklilik fiilleri					
İLa 307	Yaşayan Dünya Dinleri	3	0	3	3,00
TGT112	İşaret Dili	2	0	2	2,00
Öğrencilerin; İşitme engelli bireyin sağlık problemlerini anlamaya yönelik, Parmak alfabesini tanımaları, Türk İşaret Dili (TİD) alfabesini doğru kullanmaları, Vücudun temel bölümleri ile ilgili ifadelerin işaretlerini TİD alfabesi ile göstermeleri. TİD alfabesi ile kişisel ve aile bilgilerini doğru göstermeleri, Zaman,sayı,renk,mevsimler kavramlarını TİD ile göstermeleri, Yiyecek-içecek-giyecek kavramlarını TİD ile göstermeleri, Mesleklerle ilgili ifadeleri TİD ile göstermeleri, Duygularını TİD ile ifade etmeleri, TİD ile konuşmalarında olayları oluş sırasına göre anlatmaları beklenmektedir.					
SSD101	Toplam Kalite Yönetimi ve Hasta Güvenliği	3	0	3	4,00
TMB/334	Okul Müziği Repertuarı - II	2	0	2	2,00
TDE272	Kaynak Dilleri - II (Farsça)	2	0	2	2,00
Temel Farsça bilgisi (Alfabe, telaffuz kuralları, isimler ve temel kurallar, basit metin alıştırması), Fiil Çekimleri, Kelime Oluşturma Yöntemleri, Farsçada olmak anlamına gelen hesten, şoden ve buden çekimleri ve kullanım alanları, Farsçada geçmiş zaman, mazi çekimi, kullanım şekli, basit ve mürekkep fiil yapıları, Farsçada yer, mekan ve zaman zarfları, yeterlilik ve gereklilik fiilleri					
TBM/335	Türk Halk Oyunları-I	1	1	2	2,00
Türk Halk Oyunları Ana ve Ara Türlerine sahip yörelerin oyunlarının öğretimi, oyun müzikleri ve kostümlerinin tanıtımı					
İLA 115	İslam İnanç Esasları	2	0	2	3,00
GÜRC102	Gürcüce - II	2	0	2	2,00
Değişik içeriklere sahip metinlerin okutulması. Okudukları metinlerden anladıklarını yazıya geçirmelerinin sağlanması ve dikte çalışmaları.					
ÇOA100	Çocuk Anatomisi	2	0	2	4,00
TKY101	Sinema Filmleri ve Sağlık	3	0	3	4,00
ETK100	Etik	2	0	2	2,00
Yaşlı Bakım Elemanı Tanımı/ Yaşlı Bakım Elemanının Görevleri ve Çalışma Alanları/ Meslek Kavramı ve Meslek Etiği/ Etik ile İlgili Kavramlar/ Sağlık Meslek Etiği İlkeleri/ Yaşlı Bakım Etiği/ Yaşlı Bakım Elemanı ve Yaşlı İlişkisinde Dikkat Edilmesi Gerekenler/ Yaşlıların Bakım Elemanından Beklentileri/ Yaşlı Bakım Elemanından Beklenen Davranışlar/ Meslekler Arası Etik İlkeleri/ Ekip Çalışmasının Önemi ve Özellikleri/ İnsan ve Hasta Hakları					
EO100	Ekolojik Okuryazarlık	2	0	2	2,00
TBM/333	Okul Müziği Repertuarı	1	1	2	2,00
SZY100	Stres ve Zaman Yönetimi	2	0	2	2,00
ÇOF100	Çocuk Fizyolojisi	2	0	2	4,00
FLS100	Felsefeye Giriş	2	0	2	2,00

Dr. Öğr. Üyesi Bora TOPAL
Nihat Delibalta Gölle Myo Müdürü V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Göle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

Felsefeye giriş dersinde Felsefe Bölümü öğrencilerine temel felsefi sorunların ve bu meselelere ilişkin felsefi kavramların genel bir bilgisi aktarılacaktır. Ek olarak, öğrencilerin mantıksal düşünme kulları ile felsefi argüman kurma tekniklerini öğrenmeleri beklenmektedir. Bu donanımına sahip olan öğrencilerin karşılaşacakları felsefi problemler karşısında özgün analizler yapmaları ve kendi düşüncelerini tutarlı bir dizge içinde ortaya koymaları arzulanmaktadır. Öğrencilerin felsefi düşünme ufukunu genişletmek amacıyla felsefenin klasik problemlerine ek olarak gündelik hayata ve başka disiplinlere ilişkin çeşitli tartışmaların felsefi altyapısı da aktarılmaya çalışılacaktır. Dersin bir giriş dersi olması nedeniyle öğrencilerin sergileyecekleri akademik becerilere yönelik beklenti yüksek olmamakla birlikte, temel kavramların anlam ve kullanım yerlerinin öğrenilmesi; buna ek olarak söz konusu terim ve tekniklerin öğrencinin kendisi tarafından fiilen kullanılabilir hale gelmesi dersin hedeflenen çıktısıdır.					
FEL207	Bilim Tarihi-I	3	0	3	5,00
TBM/431	Koro (Müzik Toplulukları Yönetimi)	2	0	2	2,00
Konser ve dinleti etkinlikleri için repertuar oluşturma ve uygulamaya koyma becerisinin kazandırılması					
İŞL271	Davranış Bilimleri ve Örgütsel Davranış	3	0	3	3,00
Davranış Bilimleri ile ilgili temel kavramlar. Davranış Bilimlerinin kapsamına giren bilim dalları. Örgütlerin incelenmesine katkıda bulunan davranış bilimleri. Davranış bilimlerinin uygulamadaki yeri. Davranış Yaklaşımları. Bireysel Temel Davranış Modeli. Davranışların temel nedeni olarak ihtiyaçlar. Davranış düzlemi. Statü ve rol davranışları. Sosyal kurumların insan davranışındaki yeri ve önemi. İnsanlar arası iletişim. Gruplar. Kültür.					
İŞL484	Girişimcilik	2	0	2	2,00
Girişimcilik ile ilgili kavramlar; girişimciliğin önemi ve gelişimi; girişimcilerdeki özellikler; küresel girişimcilik; girişimcilikte motivasyon; girişimcilikte yaratıcılık ve yenilikçilik; buluş, marka ve tasarımların korunması; girişimcilikte iş fikirleri; iş planı hazırlama ve doküman haline getirilmesi; pazarlama, finans ve üretim planları; pazar araştırması; girişimcilik öyküleri ve girişimcilikte örnek olay incelemeleri.					
AV100	Adli Veterinerlik	2	0	2	2,00
Bu ders: adli veteriner hekim olarak bilirkişilik müessesini tanımak, adli rapor oluşturmak, canlı hayvanlar ile ilgili mahkeme dosyalarının inceleme teknikleri ve rapor hazırlanmasını, Veteriner Hekim sorumluluğunun bilincini, hayvan türlerine göre karşılaşılabilecek hukuki sorunların çözümü konusunda gerekli bilgileri, beceri ve güncel bilgileri kazanır.					
TABK100	Temel Afet Bilinci ve Kültürü	2	0	2	2,00
TB100	Teknoloji Bağımlılığı	2	0	2	2,00
Bu ders; teknoloji, bağımlılık ve teknoloji bağımlılığı ile ilgili kavramları, teknolojiyi kullanma biçimleri, teknoloji bağımlılığı türleri, teknoloji bağımlılığının nedenleri ve belirtileri, teknoloji bağımlılığında riskli gruplar, teknoloji bağımlılığında tanı kriterleri, teknolojinin fiziksel, ruhsal ve sosyal etkileri, teknoloji bağımlılığında tedavi yaklaşımları ve tedaviyi güçleştiren faktörler, teknoloji bağımlılığının sonuçları, teknoloji bağımlılığını önleme yaklaşımları ve önleme yaklaşımlarının önemi konularını içermektedir.					
SYB100	Sağlıklı Yaşam ve Beslenme	2	0	2	2,00
Sağlıklı Beslenme, Toplumda Beslenme Sorunları ve Nedenleri Besin Öğeleri Besin Grupları ve Besin Piramidi İçecekler ve Özellikleri Yeterli ve Dengeli Beslenme İlkeleri Beden Kitle indeksi ve Enerji Gereksinimi Obezite ve Yol Açtığı Hastalıklar Diabette Beslenme Kardiyovasküler Hastalığı Olan Bireyde Beslenme Yaşlılarda Beslenme ve Özellikleri 					
İKT106	Uygarlık Tarihi	3	0	3	5,00
Prehistorik dönemlerden başlayarak, ilk uygarlıklar, antik YunanRoma kültürü ve siyasi gelişmeleri ile Bizans ve Orta Çağ Avrupası'ndaki temel gelişmeleri ele almaktadır.					
İKT208	Sosyal Bilimlerde Araştırma Teknikleri	2	0	2	2,00
Bu dersin içeriğini, sosyal bilimlerde araştırma yöntemlerinin temel ilkeleri ve bilimsel bir araştırmanın kısımları oluşturur.					
214	Turizm Çeşitleri	2	0	2	2,00
SKG100	Sağlığı Koruma ve Geliştirme	2	0	2	3,00
1. HaftalarSağlıklı Yaşam ve Beslenme dersine giriş Sağlıklı yaşam nedir? Sağlıklı beslenme / Egzersiz / Uyku ve Stres faktörlerinin sağlıklı yaşamdaki önemi 2. HaftalarYeterli ve Dengeli beslenme nedir? Doğru beslenme bilgisine sahip olmak için bilinmesi gerekenler / Beslenme ile ilgili bazı Kavramlar 3. HaftalarYaşam için Gerekli Besin Öğeleri: Karbonhidratlar, Proteinler, Yağlar (Nedir? Genel özellikleri, Kaynakları, İnsanda kullanımı, Gereksinim ve önemi) 4. HaftalarYaşam için Gerekli Besin Öğeleri: Vitaminler, Mineraller ve Su (Nedir? Genel özellikleri, Kaynakları, İnsanda kullanımı, Gereksinim ve önemi) 5. HaftalarSağlıklı Metabolizma 6. HaftalarBesinlerin Vücutta Kullanımı, Dengeli Menü Örnekleri, Fast Food Beslenme, Besinleri Hazırlama-Saklama ve Pişirme İlkeleri 7. HaftalarVücut Kompozisyonu / Yağın Biyolojisi 8. HaftalarObezite ve Tedavisi 9. HaftalarFiziksel Aktivite ve Egzersiz; Fiziksel Aktivitenin beslenme ve sağlık ilişkisi; Egzersiz Önerileri, Egzersiz Sırasında Görülebilecek Beslenme Sorunları 10. HaftalarSporcu Beslenmesi/ Beslenme ve Sporcu Beslenmesinde Anahtar Noktalar / Müsabaka Dönemi Sporcu Beslenmesinde Öneriler 11. HaftalarSağlıklı Yaşlanma. Yaşlanma sonucu Oluşan Fiziksel ve Sosyal Değişimler 12. HaftalarSağlıklı Yaşlanma. Yaşa Bağlı Hastalıkların Risklerini Azaltmaya Yönelik Dünya Ülkelerinin ve Kuruluşların Beslenme Önerileri 13. HaftalarÖzel Gruplarda Menü Planlama İlkeleri (işçi, çocuk) 14. HaftalarÖzel Gruplarda Menü Planlama İlkeleri (yaşlı, engelli)					
İSG100	İş Sağlığı ve Güvenliği	2	0	2	2,00

Dr. Öğr. Üyesi Bora TOPAL
Nihat Delibalta Göle Myo Müdürü V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Göle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

İş Sağlığı ve Güvenliği'nin Tarihi Gelişimi, İş Kazası ve Meslek Hastalıkları ve Maliyeti, İş Güvenliği Kavramı, İş Güvenliği Çalışmalarının İş Gücü Verimliliği Açısından Önemi, İş Güvenliğinde Temel Unsurlar, Tehlikelerin Kaynakları, İş Sağlığı Kavramı, Psikososyal Risk Etmenleri, Ulusal ve Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği ile İlgili Kuruluşlar, ILO Direktifleri, Güvenliği Bozan Olaylar: Yangın, Deprem ve Sel					
SEC325	Kur'anın Ana Konuları	2	0	2	2,00
Kur'an'ın ana konuları: İman esasları, tevhid, ibadet esasları, Allah'ın emir ve yasakları, ilahi yasalar: Sünnetullah.					
KRY-999	Kariyer Planlama	1	0	1	2,00
FED2022.1	Öğretim Teknolojileri	2	0	2	3,00
Ders materyal geliştirme sürecinde gerekli olacak teorik bilgilerin öğretici tarafından sunumu ve örnekleri ile uygulamaları şeklinde verilmektedir. Öğrenciler ders kapsamında din derslerinde kullanılabilecek uygun materyal hazırlamaktadırlar.					
SHS2020 - 102	Araştırma Yöntem ve Teknikleri	2	0	2	2,00
RUS101	Rusça - I	2	0	2	2,00
Rus alfabesini okuyup yazmayı öğretmek ve Rusça gramerin temel bilgilerini öğrenilmesi. Rusçada vurguyu öğrenmek. Rusça tanışma, tanıştırma, yakın çevredeki eşyaların isimlerini öğretmek. Rusçada isim cümlelerini (bu nedir? Что это? Кто это?) öğretmek. Rusçada isimlerin tekil ve çoğul eklerini öğretmek. Şahıs ve iyelik zamirlerini öğrenmek ve cümle içerisinde kullanmaktır. Rusça kelimelerinde cinsiyeti belirleyen soru sözcüklerini öğrenmek.					
ET100	E - Ticaret	2	0	2	2,00
Elektronik Ticarete İlişkin Temel Kavramlar, Elektronik Ticaret Mevzuatı, Elektronik Sözleşmeler, Elektronik İmza, Elektronik Ticaret Araçları, Elektronik Ticaret Uygulamaları, Elektronik Ticaret Yöntemleri, Elektronik Ticarete Ödeme Şekilleri.					
KÜY100	Kent ve Üniversite Yaşamı	2	0	2	2,00
TMB/336	Türk Halk Oyunları - II	2	0	2	2,00
Türk Halk Oyunları Ana ve Ara Türlerine sahip yörelerin oyunlarının öğretimi, oyun müzikleri ve kostümlerinin tanıtımı					
ÇHK100	Çocuk Hakları ve Koruma	2	0	2	3,00
FED2022.1	Eğitim Psikolojisi	3	0	3	4,00
FO100	Finansal Okuryazarlık	2	0	2	3,00
BMF100	Bağımlılıkla Mücadele ve Farkındalık	2	0	2	2,00
RES216	İleri Fotoğraf Teknikleri	2	0	2	2,00
FEL301	Felsefe Metinleri-I	3	0	3	5,00
BF100	Bilim Felsefesi	2	0	2	2,00
Bilimin anlamı ve kapsamını öğrenir					
İLA 116	İslam İbadet Esasları	2	0	2	3,00
1-Kavramsal çerçeve, 2-Temizlik (Taharet), 3-Namaz, 4-Oruç, 5-Zekat/Sadaka, 6-Hac/umre, 7-Yeminler /Keffaretler, 8-Kurban/Av, 9-Helaller ve haramları					
KRY-999	Kariyer Planlama (Rektörlük)	1	0	1	2,00
Eğitim ve Önemi, Eğitim Türleri, Eğitim Yöntemleri, Eğitim İhtiyaçlarının Belirlenmesi, Eğitim Planlaması ve Organizasyonu, Eğitim Bütçesinin, Yöntem ve Materyallerinin Belirlenmesi, Eğitim Uygulama Yöntemleri, Oryantasyon Ve Rotasyon, Eğitim Raporunun Hazırlanması, Ölçme Değerlendirme, Teknoloji Tabanlı Eğitimlerin İşletmelerdeki Uygulamaları; Kariyer ve Kariyer İle İlgili Tanımlar, Kariyer Yönetimi ve Planlama, Bireysel Kariyer Planlama, Kariyer Haritaları, Örgütsel Kariyer Planlama, Kariyer Geliştirme, Örgütlerde Etkili Kariyer Geliştirme Yöntemleri, Kariyer Yönetimi ve Güncel Sorunlar					
AE100	Aile Eğitimi	2	0	2	3,00
Bu ders kapsamında; aile eğitiminin önemi ve amaçları, aile eğitimi modelleri, dünyada aile eğitim çalışmalarına ilişkin örnekler, aile eğitim programlarının hazırlanması/uygulanması ve değerlendirilmesi, kullanılan yöntem ve teknikler, erken çocukluk döneminde aile katılım çalışmaları kapsamında ailenin eğitime katılımı konularına yer verilmiştir.					
410	Hizmet Sektöründe Duygusal Emek	2	0	2	2,00
AÇS100	Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması	2	0	2	4,00
KT100	Kent ve Toplum	2	0	2	2,00

Dr. Öğr. Üyesi Bora TOPAL
Nihat Delibalta Göle Myo Müdürü V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Göle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

FEL103	Antik Çağ Felsefesi Tarihi -I	3	0	3	5,00
Bu ders "Antik Çağ Felsefe Tarihi I" dersinin devamı niteliğinde olup, Platon ve Aristoteles'in görüşleri incelenecektir. Dönem boyunca Platon ve Aristoteles'in epistemoloji, metafizik, etik ve politika üzerine olan görüşlerine odaklanılacaktır. Temel metinler Sokrates'in Savunması, Menon, Devlet, Phaidon ve Theaitetos diyalogları ve Aristoteles'in Fizik, Metafizik, Politika ve Nikomakhos'a Etik olacaktır.					
TRÖ100	Temel Resim Öğretimi	1	2	2	3,00
İHD100	İnsan Hakları ve Demokrasi	3	0	3	3,00
DOY100	Dijital Okuryazarlık	2	0	2	2,00
PYİ100	Profesyonel Yaşamda İtibar Yönetimi	2	0	2	2,00
LVS0201	Tıbbi Laboratuvar Uygulamaları	2	2	3	3,00
Bu ders: örnek kabul etme, preanalitik hataları önleme, manuel kan sayımı, otomatik kan sayımı, idrar analizi yapma, idrar sedimenti inceleme, biyokimya otoanalizörü kullanma, türbidimetre kullanma, nefelometre kullanma, HPLC kullanma, RIA kullanma, kemilüminesans yöntemleri uygulamayı kapsar.					
LVS0203	İç Hastalıkları II	3	2	4	5,00
Veteriner İç Hastalıkları alanında mevcut ve güncellenmiş uygulamalar.					
LVS0209	Dış Hastalıkları II	3	2	4	5,00
Öğrencileri Dış hastalıkları bu branşla ilgili hastalıklarda hastaya genel yaklaşımı gerçekleştirebilecek, koruyucu sağlık hizmeti prensiplerini açıklayabilecek, sık görülen hastalıkların tanıyabilecek ve birinci basamak düzeyinde tedavi ile acil müdahalelerini yapmada yardımcı olması için gerekli bilgi verilir.					
YAB-101.2	Yabancı Dil 1	2	0	2	2,00
Derste öğrenciler, kendini tanıtmaya, ülkeler, milletler ve konuştukları diller hakkında konuşma; ailesi ve mesleği hakkında bilgi verme; gündelik rutini hakkında konuşma; ev ve okul gibi çevresindeki nesnelere tarif etme; hobilerinden ve yeteneklerinden bahsetme; sayılan ve sayılmayan isimleri kullanabilme; yemek tarifi verebilme; restoran ve otel gibi yerlerde sipariş alma/ verebilme; yaşadığı yerlerde bulunan olanaklar, mağazalar hakkında konuşma ve yol tarifi verebilme; nesnelere, insanlar vb arasında karşılaştırma yapma ve en üstünü ifade edebilme; emir verebilme konularını yapabilecek düzeyde İngilizce yeterliliğine sahip olacaklardır.					
4. Yarıyıl					
DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
LVS0208	Suni Tohumlama ve Dölerme	2	2	3	5,00
Erkek ve dişi hayvanlarda reproduktif bilgilerin teorik ve uygulamalı olarak öğrenciyeye aktarılması.					
LVS0214	Halk Sağlığı	2	0	2	5,00
Halk sağlığının bileşenleri, psikososyal sağlık, koruyucu sağlık uygulamaları sağlık eğitimi hakkında temel bilgiler.					
LVS0220	Viral Zoonozlar	2	0	2	5,00
Öğrencilere salgın hayvan hastalıkları ve viral zoonoz olanları hakkında bilgi vererek, gerek hayvan sağlığı özellikle de halk sağlığının korunmasına yardımcı olmak amaçlanmaktadır.					
LVS0222	Hayvansal Gıdalarda İlaç Kalıntıları	2	0	2	5,00
Gıda değeri olan hayvanlarda kullanılan ilaçlardan kaynaklanan kirlenmenin sebepleri, ilaç kalıntılarının tüketicilerdeki etkileri, kirlilikten kaçınmanın yolları, ilaç kalıntıları izleme programları ve benzeri hususlarda bilgi vermek.					
LVS0228	Müzik Kültürü ve Tarihi	3	0	3	3,00
Müziğin doğuşuna ilişkin teoriler ve bu teoriler ışığında müziğin bir fenomen olarak yorumlanması, eski medeniyetlerde ve Türklerde müziği anlayış ve kullanım sahalarının kavranması; Müzik bilimi bakımından Eski Yunan; İslamiyetle Doğu aydınlanmasında Farabiden Safiyuddine müzik teorisi; Horasan'dan Anadolu'ya Türk sufizmi, müzik ve sema, Türk-İslam sanat ve müzik okulu Horasan-Herat ve Meragî; Batı ortaçağında müzik; Batıda çok sesliliğe yönelik ve ars-nova, Avrupa müziğinde dönemler ve müzik ustaları; XVI. Yüzyıl sonrası Osmanlı müzik okulu ihtişamlı hakanlık müziği (mehter); Osmanlı dönemi müziği ve bestecileri; Mehterin kaldırılması ve Avrupa müziğine yöneliş; Batıda Nasyonalizm ve müzik bakımından dünyanın aldığı yeni şekil; dünyanın belli başlı ulusal müzik okulları; müzik tekniğinde XX. Yüzyıl müziği; Türkiyede çok sesli müzik ve Türk beşleri.					
LVS0218	Güzel Sanatlar	3	0	3	3,00
Majör ve Minör Dizi oluşumlarının anlatılması. Bir sekizli içindeki aralıkları ve katlı aralıkları yazma ve tanıma. Üçlü, tam dördü, tam beşli ve altılı aralıkları işiterek ayırt edebilme çalışmaları. İkili, artık ve eksik dördü, artık ve eksik beşli, yedili aralıkları işiterek ayırt edebilme çalışmaları.					
LVS0230	Temel Müzik Eğitimi	1	2	2	3,00
Majör ve Minör Dizi oluşumlarının anlatılması. Bir sekizli içindeki aralıkları ve katlı aralıkları yazma ve tanıma. Üçlü, tam dördü, tam beşli ve altılı aralıkları işiterek ayırt edebilme çalışmaları. İkili, artık ve eksik dördü, artık ve eksik beşli, yedili aralıkları işiterek ayırt edebilme çalışmaları.					
LVS0224	Laboratuvar Hayvanları Yetiştiriciliği ve Hastalıkları	2	2	3	5,00
Laboratuvar Hayvan Yetiştiriciliği ve Etik Kurallar, Barınaklar, Yetiştiriciliği Etkileyen Faktörler ve Yetiştirme Sistemleri					
LVS0212	Beden Eğitimi ve Spor	1	2	2	3,00

Dr. Öğr. Üyesi Bora TOPAL
Nihat Delibalta Göle Myo Müdürü V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Göle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

Beden Eğitimi ve Sporun anlamı, tanımı, amaçları Beden Eğitimi ve Sporun önemi Genel eğitimin anlamı, tanımı, amaçları Genel eğitim ve Beden Eğitimi ve Spor arasındaki etkileşim. Spor Bilimleri ve Beden Eğitimi ve Spor arasındaki etkileşim.					
İAY408	İlk Yardım	2	0	2	4,00
İlk Yardımın Temel İlkeleri Temel Yaşam Desteği Kanama ve Yaralanmalarda İlk Yardım Kırık Çıkık ve Burkulmalarda İlk Yardım Diğer Acil Durumlarda İlk Yardım					
GM427.	İş Sağlığı ve Güvenliği	2	0	2	3,00
İş Sağlığı ve Güvenliği'nin Tarihi Gelişimi, İş Kazası ve Meslek Hastalıkları ve Maliyeti, İş Güvenliği Kavramı, İş Güvenliği Çalışmalarının İş Gücü Verimliliği Açısından Önemi, İş Güvenliğinde Temel Unsurlar, Tehlikelerin Kaynakları, İş Sağlığı Kavramı, Psikososyal Risk Etmenleri, Ulusal ve Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği ile İlgili Kuruluşlar, ILO Direktifleri, Güvenliği Bozan Olaylar: Yangın, Deprem ve Sel					
SEC337	Kur'an - i Kerim Meali	2	0	2	2,00
TGT206	Meslek Etiği	2	0	2	2,00
RUS102	Rusça - II	2	0	2	2,00
Bir önceki dönemde öğrenilen bilgilerin genel tekrarı. Sıfat, sıfatın tekil ve çoğul ekleri, sıfat tamlaması öğrenilmesi. Yalın halinde basit, birleşik ve karışık sayılar. Rusça da fiil. Beğenmek, bilmek, düşünmek, okumak fiillerin çekimi ve cümle içerisinde kullanımı. Benim Ailem, Benim Şehrim kompozisyonu. Basit diyalogların okuma-anlamaları ve sözlü ve yazılı diyalogların kurulması.					
HTF100	Hukuk Teorileri ve Felsefesi	2	0	2	2,00
RES319	Sanat Psikolojisi	3	0	3	4,00
ÇOA100	Çocuk Anatomisi	2	0	2	4,00
SEC328	Alevilik ve Bektaşilik	2	0	2	2,00
Alevilik ve Bektaşilik dersinin tanımı, amacı, konusu, kaynakları, ilgili bilimleri; mezhep ve tarikat kavramı ve din ilişkisi; Alevilik ve Bektaşiliğin ortaya çıkmasında etkili olan sebepler ve doğuştan günümüze tarihi süreci, günümüzdeki yapısal ve dini-fikri analizi; kendi içindeki farklı anlayışlar, dinde gruplar üstü yaklaşım.					
FED2022.1	Eğitime Giriş	3	0	3	4,00
İLA 117.1	Siyer	2	0	2	2,00
RES423	Mitoloji ve İkonografi	3	0	3	4,00
PSK100	Psikolojiye Giriş	2	0	2	2,00
Görgül bir bilim dalı olarak psikolojiyi tanıtır. Davranışların biyolojik ve evrimsel temelinin tartışır. Güdülenme, duygular, öğrenme, gelişim ve sosyal davranışlar gibi temel psikolojik süreçleri inceler.					
GÜRC101	Gürcüce - I	2	0	2	2,00
Gürcü Alfabeti. Gürcüce yazmanın teknikleri ve okuma stratejileri.					
TGT112	İşaret Dili	2	0	2	2,00
Öğrencilerin; İşitme engelli bireyin sağlık problemlerini anlamaya yönelik, Parmak alfabesini tanımaları, Türk İşaret Dili (TİD) alfabesini doğru kullanmaları, Vücudun temel bölümleri ile ilgili ifadelerin işaretlerini TİD alfabesi ile göstermeleri. TİD alfabesi ile kişisel ve aile bilgilerini doğru göstermeleri, Zaman, sayı, renk, mevsimler kavramlarını TİD ile göstermeleri, Yiyecek-ıçecek-giyecek kavramlarını TİD ile göstermeleri, Mesleklerle ilgili ifadeleri TİD ile göstermeleri, Duygularını TİD ile ifade etmeleri, TİD ile konuşmalarında olayları oluş sırasına göre anlatmaları beklenmektedir.					
SEC423	Peygamberler ve Peygamberimiz	2	0	2	2,00
Peygamberler ve Peygamberimiz dersinde "tanrı elçisi" kavramı çerçevesinde pagan dinler, mitolojik anlatılar, kadim dini gelenekler ve Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslam dinlerinde İlahi elçi ve vahiy arasındaki ilişki ile söz konusu İlahi elçilerin dini ve sosyal statüsü işlenecektir.					
ÇOF100	Çocuk Fizyolojisi	2	0	2	4,00
İLA 428	Güncel Hadis Tartışmaları	2	0	2	3,00

Dr. Öğr. Üyesi Bora TOPAL
Nihat Delibalta Göle Myo Müdürü V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Göle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

Bu derste hadis ve sünnetin tanımı, dindeki yeri ve önemi, geçmişten günümüze hadis karşılığı, hadise yöneltilen tenkitler ve cevapları, günümüzde tartışma konusu olan hadisle ilgili problemler ele alınıp tartışılmakta ve çözümler üzerinde durulmaktadır.

TBM/335	Türk Halk Oyunları-I	1	1	2	2,00
Türk Halk Oyunları Ana ve Ara Türlerine sahip yörelerin oyunlarının öğretimi, oyun müzikleri ve kostümlerinin tanıtımı					
GÜRC102	Gürcüce - II	2	0	2	2,00
Değişik içeriklere sahip metinlerin okutulması. Okudukları metinlerden anladıklarını yazıya geçirmelerinin sağlanması ve dikte çalışmaları.					
TDE271	Kaynak Dilleri -I (Farsça)	2	0	2	2,00
Temel Farsça bilgisi (Alfabe, telaffuz kuralları, isimler ve temel kurallar, basit metin alıştırması), Fiil Çekimleri, Kelime Oluşturma Yöntemleri, Farsçada olmak anlamına gelen hesten, şoden ve buden çekimleri ve kullanım alanları, Farsçada geçmiş zaman, mazi çekimi, kullanım şekli, basit ve mürekkep fiil yapıları, Farsçada yer, mekan ve zaman zarfları, yeterlilik ve gereklilik fiilleri					
EO100	Ekolojik Okuryazarlık	2	0	2	2,00
TMB/334	Okul Müziği Repertuarı - II	2	0	2	2,00
İLa 307	Yaşayan Dünya Dinleri	3	0	3	3,00
FEL207	Bilim Tarihi-I	3	0	3	5,00
TBM/333	Okul Müziği Repertuarı	1	1	2	2,00
TB100	Teknoloji Bağımlılığı	2	0	2	2,00
Bu ders; teknoloji, bağımlılık ve teknoloji bağımlılığı ile ilgili kavramları, teknolojiyi kullanma biçimleri, teknoloji bağımlılığı türleri, teknoloji bağımlılığının nedenleri ve belirtileri, teknoloji bağımlılığında riskli gruplar, teknoloji bağımlılığında tanı kriterleri, teknolojinin fiziksel, ruhsal ve sosyal etkileri, teknoloji bağımlılığında tedavi yaklaşımları ve tedaviyi güçleştiren faktörler, teknoloji bağımlılığının sonuçları, teknoloji bağımlılığını önleme yaklaşımları ve önleme yaklaşımlarının önemi konularını içermektedir.					
SYB100	Sağlıklı Yaşam ve Beslenme	2	0	2	2,00
Sağlıklı Beslenme, Toplumda Beslenme Sorunları ve Nedenleri Besin Öğeleri Besin Grupları ve Besin Piramidi Çeçekekler ve Özellikleri Yeterli ve Dengeli Beslenme İlkeleri Beden Kitle indeksi ve Enerji Gereksinimi Obezite ve Yol Açtığı Hastalıklar Diabette Beslenme Kardiyovasküler Hastalığı Olan Bireyde Beslenme Yaşlılarda Beslenme ve Özellikleri 					
TMB/336	Türk Halk Oyunları - II	2	0	2	2,00
Türk Halk Oyunları Ana ve Ara Türlerine sahip yörelerin oyunlarının öğretimi, oyun müzikleri ve kostümlerinin tanıtımı					
İLA 115	İslam İnanç Esasları	2	0	2	3,00
TDE272	Kaynak Dilleri - II (Farsça)	2	0	2	2,00
Temel Farsça bilgisi (Alfabe, telaffuz kuralları, isimler ve temel kurallar, basit metin alıştırması), Fiil Çekimleri, Kelime Oluşturma Yöntemleri, Farsçada olmak anlamına gelen hesten, şoden ve buden çekimleri ve kullanım alanları, Farsçada geçmiş zaman, mazi çekimi, kullanım şekli, basit ve mürekkep fiil yapıları, Farsçada yer, mekan ve zaman zarfları, yeterlilik ve gereklilik fiilleri					
KÜY100	Kent ve Üniversite Yaşamı	2	0	2	2,00
FEL301	Felsefe Metinleri-I	3	0	3	5,00
RES216	İleri Fotoğraf Teknikleri	2	0	2	2,00
ET100	E - Ticaret	2	0	2	2,00
Elektronik Ticarete İlişkin Temel Kavramlar, Elektronik Ticaret Mevzuatı, Elektronik Sözleşmeler, Elektronik İmza, Elektronik Ticaret Araçları, Elektronik Ticaret Uygulamaları, Elektronik Ticaret Yöntemleri, Elektronik Ticarete Ödeme Şekilleri.					
TBM/431	Koro (Müzik Toplulukları Yönetimi)	2	0	2	2,00
Konser ve dinleti etkinlikleri için repertuar oluşturma ve uygulamaya koyma becerisinin kazandırılması					
ETK100	Etik	2	0	2	2,00
Yaşlı Bakım Elemanı Tanımı/ Yaşlı Bakım Elemanının Görevleri ve Çalışma Alanları/ Meslek Kavramı ve Meslek Etiği/ Etikle İlgili Kavramlar/ Sağlık Meslek Etiği İlkeleri/ Yaşlı Bakım Etiği/ Yaşlı Bakım Elemanı ve Yaşlı İlişkisinde Dikkat Edilmesi Gerekenler/ Yaşlıların Bakım Elemanından Beklentileri/ Yaşlı Bakım Elemanından Beklenen Davranışlar/ Meslekler Arası Etik İlkeler/ Ekip Çalışmasının Önemi ve Özellikleri/ İnsan ve Hasta Hakları					
FED2022.1	Öğretim İlke ve Yöntemleri	3	0	3	4,00

Dr. Öğr. Üyesi Bora TOPAL
Nihat Delibalta Göle Myo Müdürü V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Göle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

KRY-999	Kariyer Planlama (Rektörlük)	1	0	1	2,00
Eğitim ve Önemi, Eğitim Türleri, Eğitim Yöntemleri, Eğitim İhtiyaçlarının Belirlenmesi, Eğitim Planlaması ve Organizasyonu, Eğitim Bütçesinin, Yöntem ve Materyallerinin Belirlenmesi, Eğitim Uygulama Yöntemleri, Oryantasyon Ve Rotasyon, Eğitim Raporunun Hazırlanması, Ölçme Değerlendirme, Teknoloji Tabanlı Eğitimlerin İşletmelerdeki Uygulamaları; Kariyer ve Kariyer İle İlgili Tanımlar, Kariyer Yönetimi ve Planlama, Bireysel Kariyer Planlama, Kariyer Haritaları, Örgütsel Kariyer Planlama, Kariyer Geliştirme, Örgütlerde Etkili Kariyer Geliştirme Yöntemleri, Kariyer Yönetimi ve Güncel Sorunlar					
İLA 116	İslam İbadet Esasları	2	0	2	3,00
1-Kavramsal çerçeve, 2-Temizlik (Taharet), 3-Namaz, 4-Oruç, 5-Zekat/Sadaka, 6-Hac/umre, 7-Yeminler /Keffaretler, 8-Kurban/Av, 9-Helaller ve haramlarr					
İŞL271	Davranış Bilimleri ve Örgütsel Davranış	3	0	3	3,00
Davranış Bilimleri ile ilgili temel kavramlar. Davranış Bilimlerinin kapsamına giren bilim dalları. Örgütlerin incelenmesine katkıda bulunan davranış bilimleri. Davranış bilimlerinin uygulamadaki yeri. Davranış Yaklaşımları. Bireysel Temel Davranış Modeli. Davranışların temel nedeni olarak ihtiyaçlar. Davranış düzlemi. Statü ve rol davranışları. Sosyal kurumların insan davranışındaki yeri ve önemi. İnsanlar arası iletişim. Gruplar. Kültür.					
BF100	Bilim Felsefesi	2	0	2	2,00
Bilimin anlamı ve kapsamını öğrenir					
İKT06	Uygarlık Tarihi	3	0	3	5,00
Prehistorik dönemlerden başlayarak, ilk uygarlıklar, antik YunanRoma kültürü ve siyasi gelişmeleri ile Bizans ve Orta Çağ Avrupası'ndaki temel gelişmeleri ele almaktadır.					
FLS100	Felsefeye Giriş	2	0	2	2,00
Felsefeye giriş dersinde Felsefe Bölümü öğrencilerine temel felsefi sorunların ve bu meselelere ilişkin felsefi kavramların genel bir bilgisi aktarılacaktır. Ek olarak, öğrencilerin mantıksal düşünme kulları ile felsefi argüman kurma tekniklerini öğrenmeleri beklenmektedir. Bu donanıma sahip olan öğrencilerin karşılaşacakları felsefi problemler karşısında özgün analizler yapmaları ve kendi düşüncelerini tutarlı bir dize içinde ortaya koymaları arzulanmaktadır. Öğrencilerin felsefi düşünme ufku genişletmek amacıyla felsefenin klasik problemlerine ek olarak gündelik hayata ve başka disiplinlere ilişkin çeşitli tartışmaların felsefi altyapısı da aktarılmaya çalışılacaktır. Dersin bir giriş dersi olması nedeniyle öğrencilerin sergileyecekleri akademik becerilere yönelik beklenti yüksek olmamakla birlikte, temel kavramların anlam ve kullanım yerlerinin öğrenilmesi; buna ek olarak söz konusu terim ve tekniklerin öğrencinin kendisi tarafından fiilen kullanılabilir hale gelmesi dersin hedeflenen çıktısıdır.					
410	Hizmet Sektöründe Duygusal Emek	2	0	2	2,00
İHD100	İnsan Hakları ve Demokrasi	3	0	3	3,00
TABK100	Temel Afet Bilinci ve Kültürü	2	0	2	2,00
İKT208	Sosyal Bilimlerde Araştırma Teknikleri	2	0	2	2,00
Bu dersin içeriğini, sosyal bilimlerde araştırma yöntemlerinin temel ilkeleri ve bilimsel bir araştırmanın kısımları oluşturur.					
KT100	Kent ve Toplum	2	0	2	2,00
İŞL484	Girişimcilik	2	0	2	2,00
Girişimcilik ile ilgili kavramlar; girişimciliğin önemi ve gelişimi; girişimlerdeki özellikler; küresel girişimcilik; girişimcilikte motivasyon; girişimcilikte yaratıcılık ve yenilikçilik; buluş, marka ve tasarımların korunması; girişimcilikte iş fikirleri; iş planı hazırlama ve doküman haline getirilmesi; pazarlama, finans ve üretim planları; pazar araştırması; girişimcilik öyküleri ve girişimcilikte örnek olay incelemeleri.					
214	Turizm Çeşitleri	2	0	2	2,00
DOY100	Dijital Okuryazarlık	2	0	2	2,00
FEL103	Antik Çağ Felsefesi Tarihi -I	3	0	3	5,00
Bu ders "Antik Çağ Felsefe Tarihi I" dersinin devamı niteliğinde olup, Platon ve Aristoteles'in görüşleri incelenecektir. Dönem boyunca Platon ve Aristoteles'in epistemoloji, metafizik, etik ve politika üzerine olan görüşlerine odaklanılacaktır. Temel metinler Sokrates'in Savunması, Menon, Devlet, Phaidon ve Theaitetos diyalogları ve Aristoteles'in Fizik, Metafizik, Politika ve Nikomakhos'a Etik olacaktır.					
KRY-999	Kariyer Planlama	1	0	1	2,00
İSG100	İş Sağlığı ve Güvenliği	2	0	2	2,00
İş Sağlığı ve Güvenliği'nin Tarihi Gelişimi, İş Kazası ve Meslek Hastalıkları ve Maliyeti, İş Güvenliği Kavramı, İş Güvenliği Çalışmalarının İş Gücü Verimliliği Açısından Önemi, İş Güvenliğinde Temel Unsurlar, Tehlikelerin Kaynakları, İş Sağlığı Kavramı, Psikososyal Risk Etmenleri, Ulusal ve Uluslararası İş Sağlığı ve Güvenliği ile İlgili Kuruluşlar, ILO Direktifleri, Güvenliği Bozan Olaylar: Yangın, Deprem ve Sel					
EHO100	Etkili ve Hızlı Okuma	2	0	2	3,00
BMF100	Bağımlılıkla Mücadele ve Farkındalık	2	0	2	2,00

Dr. Öğr. Üyesi Bora TOPAL
Nihat Delibalta Göle Myo Müdürü V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Gölle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

SEC325	Kur'anın Ana Konuları	2	0	2	2,00
Kur'an'ın ana konuları: İman esasları, tevhid, ibadet esasları, Allah'ın emir ve yasakları, ilahi yasalar: Sünnetullah.					
SHS2020 - 102	Araştırma Yöntem ve Teknikleri	2	0	2	2,00
GRSM100	Girişimcilik	4	0	4	5,00
ÇHK100	Çocuk Hakları ve Koruma	2	0	2	3,00
SSD101	Toplam Kalite Yönetimi ve Hasta Güvenliği	3	0	3	4,00
RUS101	Rusça - I	2	0	2	2,00
Rus alfabesini okuyup yazmayı öğretmek ve Rusça gramerin temel bilgilerini öğrenilmesi. Rusçada vurguyu öğrenmek. Rusça tanışma, tanıştırma, yakın çevredeki eşyaların isimlerini öğretmek. Rusçada isim cümlelerini (bu nedir? Что это? Кто это?) öğretmek. Rusçada isimlerin tekil ve çoğul eklerini öğretmek. Şahıs ve iyelik zamirlerini öğrenmek ve cümle içerisinde kullanmaktır. Rusça kelimelerinde cinsiyeti belirleyen soru sözcüklerini öğrenmek.					
FO100	Finansal Okuryazarlık	2	0	2	3,00
AE100	Aile Eğitimi	2	0	2	3,00
Bu ders kapsamında; aile eğitiminin önemi ve amaçları, aile eğitimi modelleri, dünyada aile eğitim çalışmalarına ilişkin örnekler, aile eğitim programlarının hazırlanması/uygulanması ve değerlendirilmesi, kullanılan yöntem ve teknikler, erken çocukluk döneminde aile katılım çalışmaları kapsamında ailenin eğitime katılımı konularına yer verilmiştir.					
TKY101	Sinema Filmleri ve Sağlık	3	0	3	4,00
AÇS100	Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlaması	2	0	2	4,00
SZY100	Stres ve Zaman Yönetimi	2	0	2	2,00
TRÖ100	Temel Resim Öğretimi	1	2	2	3,00
AV100	Adli Veterinerlik	2	0	2	2,00
Bu ders: adli veteriner hekim olarak bilirkişilik müessesini tanımak, adli rapor oluşturmak, canlı hayvanlar ile ilgili mahkeme dosyalarının inceleme teknikleri ve rapor hazırlanmasını, Veteriner Hekim sorumluluğunun bilincini, hayvan türlerine göre karşılaşılabilecek hukuki sorunların çözümü konusunda gerekli bilgileri, beceri ve güncel bilgileri kazanır.					
PYİY100	Profesyonel Yaşamda İtibar Yönetimi	2	0	2	2,00
SKG100	Sağlığı Koruma ve Geliştirme	2	0	2	3,00
1. HaftalarSağlıklı Yaşam ve Beslenme dersine giriş Sağlıklı yaşam nedir? Sağlıklı beslenme / Egzersiz / Uyku ve Stres faktörlerinin sağlıklı yaşamdaki önemi 2. HaftalarYeterli ve Dengeli beslenme nedir? Doğru beslenme bilgisine sahip olmak için bilinmesi gerekenler / Beslenme ile ilgili bazı Kavramlar 3. HaftalarYaşam için Gerekli Besin Öğeleri: Karbonhidratlar, Proteinler, Yağlar (Nedir? Genel özellikleri, Kaynakları, İnsanda kullanımı, Gereksinim ve önemi) 4. HaftalarYaşam için Gerekli Besin Öğeleri: Vitaminler, Mineraller ve Su (Nedir? Genel özellikleri, Kaynakları, İnsanda kullanımı, Gereksinim ve önemi) 5. HaftalarSağlıklı Metabolizma 6. HaftalarBesinlerin Vücutta Kullanımı, Dengeli Menü Örnekleri, Fast Food Beslenme, Besinleri Hazırlama-Saklama ve Pişirme İlkeleri 7. HaftalarVücut Kompozisyonu / Yağın Biyolojisi 8. HaftalarObezite ve Tedavisi 9. HaftalarFiziksel Aktivite ve Egzersiz; Fiziksel Aktivitenin beslenme ve sağlık ilişkisi; Egzersiz Önerileri, Egzersiz Sırasında Görülebilecek Beslenme Sorunları 10. HaftalarSporcu Beslenmesi/ Beslenme ve Sporcu Beslenmesinde Anahtar Noktalar / Müsabaka Dönemi Sporcu Beslenmesinde Öneriler 11. HaftalarSağlıklı Yaşlanma. Yaşlanma sonucu Oluşan Fiziksel ve Sosyal Değişimler 12. HaftalarSağlıklı Yaşlanma. Yaşa Bağlı Hastalıkların Risklerini Azaltmaya Yönelik Dünya Ülkelerinin ve Kuruluşların Beslenme Önerileri 13. HaftalarÖzel Gruplarda Menü Planlama İlkeleri (işçi, çocuk) 14. HaftalarÖzel Gruplarda Menü Planlama İlkeleri (yaşlı, engelli)					
FED2022.1	Öğretim Teknolojileri	2	0	2	3,00
Ders materyal geliştirme sürecinde gerekli olacak teorik bilgilerin öğretici tarafından sunumu ve örnekleri ile uygulamaları şeklinde verilmektedir. Öğrenciler ders kapsamında din derslerinde kullanılabilecek uygun materyal hazırlamaktadırlar.					
FED2022.1	Eğitim Psikolojisi	3	0	3	4,00

Dr. Öğr. Üyesi Bora TOPAL
Nihat Delibalta Gölle Myo Müdürü V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ
Nihat Delibalta Gölle Meslek Yüksekokulu
Laborant ve Veteriner Sağlık Bölümü / Laborant ve Veteriner
Sağlık Programı / Laborant ve Veteriner Sağlık

LVS0202	Klinik Laboratuvar Uygulamaları	2	2	3	5,00
1. Laboratuvar cihazlarının çalışma prensiplerinin öğrenilmesi, 2. İş bölümünün incelenmesi, 3. Numune alımından hasta raporu verilinceye kadar tüm aşamaların öğrenilmesi					
LVS0204	Hayvan Besleme ve Hastalıkları	3	0	3	4,00
Dünya ve Türkiye'de hayvancılığın yeri, hayvanların evcilleştirilmesi ve evciltme yöntemleri, türler ve hibridasyon, ırklar ve ırk karakterleri, döl verimi, çevreye uyum mekanizmaları, hayvanların çevrelerine özel uyumları, büyüme ve gelişme, evcil hayvanlarda exterior bilgisi, hayvan türlerine göre kullanılan barınak çeşitleri ve barınak ekipmanlarının özellikleri.					
LVS0210	Meslek Etiği ve Deontoloji	2	0	2	4,00
Etik kavramı, genel yaklaşımlar, hayvan bakımı ve etik					
YAB202.2	Yabancı Dil II	2	0	2	2,00
Yön Tarifi verme, Geçmiş Zaman (was/were), Geçmiş Zaman (Düzenli & Düzensiz Filler), There was/were- some/any, The Present Perfect Tense, Geçmiş Zaman & The Present Perfect Tense, Gelecek Zaman, be going to /Planlar/ Tahminler, The Future Perfect Tense, Kipler (Can/ Could/May/Might) & İzin ve Rica Yapıları, Koşul Cümleleri, Miktar Belirleyiciler, Bağlaçlar, Etken- Edilgen Yapılar					